UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v tổ chức các hoạt động Tết

Trung thu năm 2022 trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa.

Thanh Hoá, ngày        tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn.

 Thực hiện Công văn số 12813/UBND-VX ngày 29/8/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2022 trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa.

 Để việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2022 cho trẻ em bảo

đảm an toàn, lành mạnh, thiết thực và phù hợp với điều kiện, đặc thù của địa

phương trên địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vụ thực hiện tốt

một số nội dung sau:

 1. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan tăng cường công tác kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm phục vụ Tết

Trung thu, xử lý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị xử lý nghiêm những tổ chức,

cá nhân vi phạm, thiếu trách nhiệm, buông lỏng quản lý an toàn vệ sinh thực

phẩm trên địa bàn tỉnh.

2. Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh chuẩn bị lực lượng thường trực và các

trang thiết bị, phương tiện để tổ chức cấp cứu và xử lý kịp thời nếu có ngộ độc

thực phẩm xảy ra. Tổ chức thăm hỏi, động viên, tặng quà cho các bệnh nhi có

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, bệnh nhi bị bệnh hiểm nghèo hoặc khuyết tật v.v...

đang điều trị tại đơn vị trong dịp Tết Trung thu.

 Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYPhước HN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-30T14:04:55+0700

		2022-08-30T14:46:14+0700

		2022-08-30T14:46:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-30T14:46:41+0700